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Hej Økonomi.

Grønt Råds bemærkninger til Budget 2026

Ønske om en klima- og naturvejleder, der kommer bredt ud

Indledningsvis vil vi gerne i Grønt Råd rose kommunens indsats gennem mange år med
en naturvejleder, der underviser vores unge og skoleelever i at værne om naturen på en
levende måde. Det er en flot indsats, der bør bredes ud til alle borgere, for at inddrage
og synliggøre kommunens grønne profil, klima- og miljømæssige tiltag. Derfor foreslår
Grønt Råd, at kommunen ansætter en klima- og naturvejleder.

Her kunne nogle af arbejdsopgaverne være:

Politisk bliver der løbende lavet mange fine tiltag og truffet solide politiske
beslutninger til gavn for miljø, klima og natur. Men kommunens borgere kender
dem ikke. FX bliver der lavet en stor indsats i Rådet for Grøn Omstilling, men de
færreste kender rådets eksistens og slet ikke, hvad de laver. Det vil en klima- og
naturvejleder kunne formidle.
Kommunen har fået mange nye borgere og vi har mange skønne naturområder i
kommunen, men de kender dem ikke. Vores grønne perler fortjener mere
opmærksomhed, samtidig vil en klima- og naturvejleder kunne indlede en dialog
med vores borgere om vores miljø og udvikling af kommunen. Fx Nattergaleture,
sanketure og biodiversitets ture.
Man kan elske eller hade de sociale medier, men de er ikke til at komme uden om.
Mange borgere henter deres informationer her. De fem største grupper i
kommunen på Facebook har tilsammen mere end 52.000 følgere. Her løber
debatten nogle gange helt af sporet. Vi har fx set det med blomsterstriberne,
helårsgræsning med køer i Måløv Naturpark, levende hegn, affaldssortering osv.
Selv om det er de samme tastaturkrigere, der fører pennen, skal man ikke lukke
øjnene for at det smitter negativt af på stemningen omkring kommunens grønne
tiltag. Her vil en klima- og naturvejleder fra tid til anden på et objektivt faktuelt og
fagligt kvalificeret grundlag lægge end dæmper på gemytterne.
En vigtig del at kommunens politiske tiltag indenfor klima, miljø og natur er også
at inddrage og engagere få borgere, erhvervsliv og boligforeninger til at handle i
den rigtige retning. Her vil en klima- og naturvejleder kunne formidle, hvordan vi
alle bedst bidrager til at spare på ressourcerne, får skabt større biodiversitet i
private haver og erhvervs- og boligområder m.m.

Med venlig hilsen

Søren Jensen, Johannes Nørgård og Gert Schønberg
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